公告编号：2023-013

证券代码：836783        证券简称：华商低碳        主办券商：长江证券

武汉华商低碳能源股份有限公司

关于公司未弥补亏损超实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、情况概述

经中喜会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2022 年 12 月 31 日，公

司合并财务报表未分配利润-14,905,919.94 元，公司实收股本 15,144,024 元，

未弥补亏损超过实收股本总额三分之一。公司于 2023年 4月 24日召开第三届董

事会第七次会议和第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于未弥补亏损超实

收股本总额三分之一的议案》，并将该议案提请公司 2022年度股东大会审议。

二、亏损原因

由于受新冠疫情影响，许多客户经营受损严重，削减了相关预算，部分项目

延缓执行或取消；同时为了规避业务风险，公司主动大幅减少了地产类项目，导

致公司经营业绩大幅下降。经过努力虽逐步恢复经营，较上年同期营业收入有所

上升，但还有大量签约项目延至 2023 年执行，收入未能在报告期内充分呈现，

且公司的运营成本逐年增加，导致发生公司未弥补亏损超实收股本总额三分之一

的情况。

三、改进措施

1、继续积极探索产业升级和业务转型，加强产业联合，引进优质项目，把

握市场新机遇，稳步开拓新业务，提高公司营业收入和利润。

2、加强内部成本管控，提高公司流动资金的使用效率，改善公司经营状况，

扭转亏损局面。

四、备查文件

公告编号：2023-013

《武汉华商低碳能源股份有限公司第三届董事会第七次会议决议》

武汉华商低碳能源股份有限公司

董事会

2023年 4月 25日